

**COFACE COLOMBIA SEGUROS DE CRÉDITO S.A.**

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Cifras Expresadas en miles de pesos colombianos)

| ACTIVOS  | Nota | 2024                 | 2023                 |
|--|------|----------------------|----------------------|
| <b>ACTIVO</b>                                    |      |                      |                      |
| Efectivo y equivalentes de efectivo              | 7    | \$ 1.209.927         | \$ 5.381.768         |
| Inversiones                                      | 8    | 30.024.461           | 27.148.448           |
| Cuentas por cobrar actividad aseguradora, neto   | 9    | 3.923.753            | 15.192.861           |
| Otras cuentas por cobrar, neto                   | 10   | 544.252              | 324.425              |
| Reservas técnicas a cargo del reasegurador, neto | 11   | 28.548.040           | 10.175.480           |
| Activos por impuestos corrientes, neto           | 39   | 1.103.598            | 801.433              |
| Otros activos no financieros                     | 12   | 17.955               | 133.543              |
| Activos por derecho de uso, neto                 | 13   | 638.398              | 1.155.040            |
| Propiedades y Equipo, neto                       | 14   | 392.977              | 453.356              |
| Activos por impuestos diferidos, neto            | 39   | 978.752              | 96.980               |
| Total activo                                     |      | <u>\$ 67.382.113</u> | <u>\$ 60.863.334</u> |
| <b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>                       |      |                      |                      |
| <b>PASIVO</b>                                    |      |                      |                      |
| Cuentas por pagar actividad aseguradora          | 15   | \$ 2.605.649         | \$ 18.950.463        |
| Otras cuentas por pagar                          | 16   | 3.814.808            | 508.595              |
| Reservas técnicas de seguros                     | 17   | 36.777.057           | 16.666.793           |
| Beneficios a los empleados                       | 18   | 631.024              | 641.355              |
| Otros pasivos no financieros                     | 19   | 269.141              | 295.782              |
| Pasivo estimado y provisiones                    | 20   | 197.526              | 530.475              |
| Pasivos por arrendamientos                       | 21   | 745.130              | 1.312.033            |
| Total pasivo                                     |      | 45.040.335           | 38.905.496           |
| <b>PATRIMONIO</b>                                |      |                      |                      |
| Capital social                                   | 22   | 20.284.600           | 18.912.900           |
| Reserva legal                                    | 23   | 466.241              | 466.241              |
| Resultados acumulados                            | 23   | 2.589.028            | 3.038.426            |
| Resultado del ejercicio                          |      | (992.833)            | (449.398)            |
| Otro Resultado Integral                          | 40   | (5.258)              | (10.331)             |
| Total patrimonio                                 |      | <u>22.341.778</u>    | <u>21.957.838</u>    |
| Total pasivo y patrimonio                        |      | <u>\$ 67.382.113</u> | <u>\$ 60.863.334</u> |

Véanse las notas que forman parte integral de los estados financieros.

Signed by:



07386AB1F620496...

HATTIEANN GIRALDO DAVILA  
Representante Legal

Firmado por:



07386AB1F620496...

MARLY AYALA ACOSTA  
Contador  
TP 124141 - TVIVIAN PAOLA MARIÑO MONROY  
Revisor Fiscal  
TP 121624 - TEn representación de  
Forvis Mazars Audit S.A.S. - BIC  
(Ver informe adjunto del 21 de febrero de 2025)